
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 апреля 2020 г ода № 260-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о предоставлении гражданам, 
жилые помещения которых утрачены в связи с чрезвычайной 

ситуацией, сложившейся на территории муниципального образования 
«Ангарский городской округ» в результате взрыва бытового газа в 

многоквартирном доме, единовременной денежной выплаты на 
приобретение жилого помещения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении гражданам, жилые 
помещения которых утрачены в связи с чрезвычайной ситуацией, 
сложившейся на территории муниципального образования «Ангарский 
городской округ» в результате взрыва бытового газа в многоквартирном 
доме, единовременной денежной выплаты на приобретение жилого 
помещения, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 февраля 2020 года № 84-пп, изменение, дополнив его 
пунктом 191 следующего содержания:

«191. Гражданин за счет выплаты вправе приобрести два или более 
жилых помещения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 18 февраля 2020 года.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

